UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 139/PGDĐT
V/v cử giáo viên tham gia tập huấn khai thác Bảng trắng tương tác, khóa nâng cao
	Phong Điền, ngày  15  tháng  05 năm 2015

Kính gửi :

- Các trường TH và THCS trên địa bàn;
Thực hiện Công văn 1132/SGD&ĐT-KHTC ngày 13 tháng 5 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cử giáo viên tham gia tập huấn khai thác Bảng trắng tương tác, khóa nâng cao. Phòng Giáo dục và Đào tạo có kế hoạch tham gia như sau:
1. Nội dung tập huấn khóa nâng cao :

- Kiểm tra khả năng sử dụng các thao tác cơ bản và các đặc điểm của phần mềm ActivInspire.
- Soạn thảo câu hỏi và sử dụng công cụ đánh giá ActiVote.

- Cài đặt phần mềm bổ trợ để biến file trình chiếu Powerpoint thành bài giảng tương tác được khi sử dụng trên Bảng ActivBoard.

- Đề xuất các hoạt động, các bài học có thể dạy với Bảng trắng tương tác.

- Thực hành xây dựng một bài dạy theo một kịch bản cho trước.

2. Thời gian và địa điểm tập huấn :

- Địa điểm : Trung tâm Tin học Sở GD&ĐT, 12 Trần Cao Vân, Huế.

- Thời gian :

+ Khóa 5 : Bắt đầu từ 8 giờ ngày 18, 19 và 20/5/2015 (giáo viên Vật lý khối THPT + THCS

+ Khóa 6 : Bắt đầu từ 8 giờ  ngày 25, 26 và 27/5/2015 (giáo viên tiếng Anh và Vật lý khối THCS)

+ Khóa 7 : Bắt đầu từ 8 giờ ngày 28, 29 và 30/5/2015 (khối tiểu học)

(Xem danh sách cụ thể đính kèm)

3. Kinh phí: Kinh phí tham dự tập huấn do đơn vị cử người đi chi trả theo chế độ quy định hiện hành.

4. Yêu cầu: Giáo viên tham gia tập huấn mang theo :

- Máy tính xách tay có cài sẵn phần mềm ActivInspire;

- 01 công cụ đánh giá ActiVote;

- 03 viên pin đũa (AAA);

- 01 file bài giảng soạn trên powerpoint.

- Sách giáo khoa tương ứng với bộ môn và cấp dạy.

Nhận được công văn, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị cử giáo viên đi dự tập huấn đúng thành phần và thời gian theo qui định.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Lương Thanh Hùng

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN NÂNG CAO

SOẠN GIẢNG VỚI BẢNG TRẮNG TƯƠNG TÁC

	NGÀY 1

	7g30 : Đón tiếp.
· Thực hành kết nối công cụ đánh giá ActiVote với máy tính của giảng viên.
· Sử dụng ActiVote để trả lời các câu hỏi kiểm tra.
· Hướng dẫn soạn câu hỏi đánh giá sử dụng với công cụ ActiVote.
· Hướng dẫn nhập thông tin học sinh và chia nhóm trong giao diện Trình duyệt bỏ phiếu

· Từng cá nhân thực hành. Trao đổi, thảo luận.
Kết thúc lúc 11h00

	14g00 : bắt đầu

· Hướng dẫn cài đặt phần mềm hỗ trợ để biến file trình chiếu Powerpoint thành bài giảng tương tác được khi sử dụng trên Bảng ActivBoard.
· Sử dụng 1 file bài giảng soạn sẵn trên powerpoint và chèn thêm câu hỏi đánh giá.
· Từng cá nhân thử nghiệm trước lớp với công cụ ActiVote.
· Trao đổi, thảo luận.
· Tái sử dụng tài nguyên soạn sẵn (file .doc, .pdf …), áp dụng các kỹ thuật nâng cao trong soạn giảng với phần mềm ActivInspire.

Kết thúc lúc 17h00.

	NGÀY 2

	7g30 : Bắt đầu

· Làm việc theo nhóm 2-3 người (10 nhóm): nghiên cứu SGK và đề xuất các bài học, các hoạt động có thể giảng dạy với Bảng trắng tương tác.
· Trình bày sản phẩm của nhóm trước lớp.
· Chọn các hoạt động hoặc bài học có thể ứng dụng với Bảng trắng tương tác để soạn giảng. Phác thảo ý tưởng, xây dựng kịch bản của tiết dạy.

Kết thúc lúc 11h00

	NGÀY 2 (Buổi chiều)

	14g00 : Bắt đầu
· Trao đổi, thảo luận các khó khăn gặp phải, những ý tưởng muốn thực hiện và khả năng đáp ứng của phần mềm.

· Các kỹ thuật nâng cao trong soạn giảng (tiếp), những điều cần lưu ý.

· Thực hành soạn giảng một bài hoàn chỉnh.
Kết thúc lúc 17h00.

	NGÀY 3

	7g30 : Bắt đầu

· Trình bày sản phẩm của nhóm (nhóm 1 – 4).
· Góp ý, trao đổi để hoàn thiện bài giảng.
· Các lưu ý, tư vấn về mặt kỹ thuật.
· Trình bày sản phẩm của nhóm (nhóm 5 – 8), Góp ý, trao đổi để hoàn thiện bài giảng.

Kết thúc lúc 11h00

	14g00 : Bắt đầu
· Trình bày sản phẩm của nhóm (nhóm 9 – 10)
· Góp ý, trao đổi để hoàn thiện bài giảng.
· Các lưu ý, tư vấn về mặt kỹ thuật.

· Các nhóm hoàn thiện sản phẩm.
· Chia sẻ kết quả.
Bế mạc lúc 17h00.

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA KHÓA TẬP HUẤN NÂNG CAO

SOẠN GIẢNG VỚI BẢNG TRẮNG TƯƠNG TÁC

(Kèm theo công văn số 139 /PGDĐT  ngày 15  tháng 5 năm 2015)

	TT
	Đơn vị
	Họ và tên giáo viên
	Môn
	ĐT
	Khóa tập huấn

	1
	THCS Nguyễn Duy
	Nguyễn Hữu Vỹ
	Vật lý
	0986 341 916
	5

	2
	THCS Phong An
	Ngô Văn Tạo
	Vật lý
	0935 369 970
	5

	3
	THCS Điền Hải
	Cao Chánh Lụt
	Vật lý
	01 689 524 912
	5

	4
	THCS Điền Hòa
	Đặng Hải Trí
	Vật lý
	0917 617 175
	5

	5
	THCS Nguyễn Duy
	Phạm Phi Huấn
	AV
	0974 806 088
	6

	6
	THCS Phong An
	Đào Thị Kim Chi
	AV
	01 669 345 245
	6

	7
	THCS Điền Hải
	Nguyễn Thị Cẩm Tú
	AV
	01 214 516 373
	6

	8
	THCS Điền Hòa
	Lê Thị Tho
	AV
	01 698 070 566
	6

	9
	TH Hương Lâm
	Hoàng Thị Thanh Thảo
	TH
	01.214.513.964
	7

	10
	TH Hương Lâm
	Lê Minh Chung
	Tin
	0935.731.122
	7

	11
	TH Hòa Mỹ
	Phạm Thị Thúy Diễm
	AV
	01.202.450.848
	7

	12
	TH Hòa Mỹ
	Cao Thị Mận
	TH
	0932.446.603
	7

	13
	TH Phong Xuân
	Hà Trung Trực
	TH
	01.669.752.477
	7

	14
	TH Phong Xuân
	Dương Thị Dung
	AV
	0914.731.870
	7

Tổng cộng danh sách có 14 giáo viên